СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛУМСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От « 06»  октября  2021 года                                                           № 28

с.Булум

О приеме полномочий по соглашению от муниципального района «Оловяннинский район»

  На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, соответствии Устава сельского поселения «Булумское», Совет сельского поселения «Булумское»

РЕШИЛ :

   1.Принять от муниципального района «Оловяннинский район» по соглашениям следующие полномочия на 2022 год:
П.4.ст.14 – организация в границах поселения электро-, тепло -, газо -, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
 П.22.ст.14 – организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
[bookmark: _GoBack]П.18.ст.14 – участие в организации деятельности по сбору и вывозу твердых бытовых отходов
  2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в здании администрации, библиотеках сел Булум и Антия, разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https://olovyan.75.ru/.
3.Решение №14 от 29 сентября 2020 года «О приеме полномочий по соглашению от муниципального района «Оловяннинский район», признать утратившим силу, отменить.
4.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения.

Глава сельского поселения «Булумское»                          С.Б.Жапова